
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA COMPLESSA
DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

OGGETTO: Selezione pubblica di cui alla determinazione di indizione n. 1352 del 
31.12.2020. Ammissione con riserva.

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 3

Determinazione nr. 261 del 19/03/2021



IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

Premesso che:  

Con propria determinazione n. 1352 del 31.12.2020 è stato indetto un avviso pubblico, per titoli e 
colloquio, per l’assunzione con rapporto di lavoro a tempo determinato e a tempo pieno, per la du-
rata di anni uno, di n.1 Dirigente ambientale.

Con successiva determinazione n. 184 del 01.03.2021 si è provveduto all’ammissione ed esclusio-
ne dei candidati alla selezione.

Con tale atto i candidati di seguito elencati sono stati ammessi alla selezione con riserva, al fine di  
regolarizzare la loro posizione poiché non hanno dichiarato il possesso dell’abilitazione all’eserci-
zio della professione, requisito specifico di ammissione di cui all’articolo 1, punto 2, sub b), dell’av-
viso pubblico di selezione:

1 BARDI LUISELLA 

2 BONACCI ELEONORA 

3 CIMORONI CARLA 

4 DE MARIA ROBERTA 

5 ERBETTA LAURA 

6 LOGLISCI NICOLA 

7 ZAULI SAJANI STEFANO

Le candidate:

1 BARDI LUISELLA 

5 ERBETTA LAURA 

hanno regolarizzato la loro posizione, possono essere pertanto ammesse alla selezione.

La candidata:

2 BONACCI ELEONORA 

non è in possesso dell’abilitazione all’esercizio della professione di Ingegnere, non può pertanto 
essere ammessa alla selezione.

Per i candidati:

3 CIMORONI CARLA 

4 DE MARIA ROBERTA 

6 LOGLISCI NICOLA 

7 ZAULI SAJANI STEFANO

non in possesso dell’Abilitazione all’esercizio della professione di Fisico ovvero dell’iscrizione al-
l’Albo dei Fisici, si conferma l’ammissione con riserva alla selezione.

Al fine di sciogliere la riserva, subordinatamente alla sottoscrizione del contratto individuale di lavo-
ro a tempo determinato, il candidato dovrà dichiarare il possesso dell’iscrizione all’Albo dei Fisici – 

2 di 3



sezione A, come disciplinato dal Decreto del Ministero della Salute del 23 marzo 2018 “Ordina-
mento della professione di Chimico e di Fisico”, pena l’esclusione dalla graduatoria.

Verificata la regolarità giuridico amministrativa del presente atto.

Tutto ciò premesso,

Visto il D.P.R.  10.12.1997, n. 483 e s.m.i.;

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;

Visto il Decreto del Ministero della Salute del 23 marzo 2018;

Visto il vigente CCNL dell’Area dirigenti delle Funzioni Locali;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si richiamano integralmente,

1. di sciogliere la riserva ed ammettere le candidate oltre elencate alla selezione pubblica, per ti-
toli e colloquio, per l’assunzione con rapporto di lavoro a tempo determinato e a tempo pieno, per 
la durata di anni uno, di n.1 Dirigente ambientale:

1. BARDI LUISELLA 

2. ERBETTA LAURA 

2. di sciogliere la riserva e non ammettere la candidata oltre indicata alla selezione pubblica, per 
titoli e colloquio, per l’assunzione con rapporto di lavoro a tempo determinato e a tempo pieno, per 
la durata di anni uno, di n.1 Dirigente ambientale:

1. BONACCI ELEONORA 

3. di ammettere con riserva alla selezione, salvo scioglimento qualora si verificasse la condizione 
di cui in premessa, i candidati oltre elencati:

1.
CIMORONI CARLA 

2.
DE MARIA ROBERTA 

3.
LOGLISCI NICOLA 

4.
ZAULI SAJANI STEFANO

4. di trasmettere copia del presente atto ai componenti della Commissione esaminatrice; 

5. di provvedere alla pubblicazione dell’elenco dei candidati ammessi di cui al punto supra sub n. 
1, dei candidati non ammessi di cui al punto supra sub n. 2 e dei candidati ammessi con riserva di 
cui al punto supra sub n. 3 sul sito internet dell’Agenzia, con valore di notifica a tutti gli effetti;

6. di precisare che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Arpa 
Piemonte.

Il Dirigente Responsabile della SC
Dipartimento Affari Istituzionali e Personale

Dott. Luigi Preziosi

3 di 3


		2021-03-18T16:42:42+0100
	LUIGI PREZIOSI




